
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ______
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район 

от 29 марта 2023 г. № 467 «Об утверждении порядка предоставления 
выплаты гражданам, принимающим (принимавшим) участие в 

специальной военной операции, членам семей отдельных категорий 
граждан, проживающим на территории муниципального образования 

Темрюкский район»

В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах 
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением 
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва 
от 22 марта 2013 г. № 498, в целях расширения мер поддержки граждан, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, 
членов семей отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
муниципального образования Темрюкский район, постановляю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 29 марта 2023 г. № 467 
«Об утверждении порядка предоставления выплаты гражданам, принимающим 
(принимавшим) участие в специальной военной операции, членам семей 
отдельных категорий граждан, проживающим на территории муниципального 
образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Адресная материальная помощь назначается один раз за весь период 

проведения специальной военной операции гражданину Российской 
Федерации, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной 
операции, или одному из членов его семьи, указанных в разделе 3 настоящего 
порядка, распоряжением администрации муниципального образования 
Темрюкский район на основании решения комиссии по предоставлению 
выплаты гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 
военной операции, членам семей отдельных категорий граждан, проживающим 
на территории муниципального образования Темрюкский район (далее - 
Комиссия).»;

2) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:



2

«1.8, Решение о назначении либо об отказе в назначении адресной 
материальной помощи принимается комиссионно в течение 20 рабочих дней со 
дня приема полного пакета документов (заявления и приложений к нему).»;

3) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5 .2. Размер материальной адресной помощи на цели, указанные в пункте 

4.3 настоящего порядка назначается следующим образом:
на полный (частичный) ремонт жилья - в размере до 300000 (трехсот 

тысяч) рублей;
ремонт придомовой территории - в размере до 100000 (ста тысяч) 

рублей.».
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
официально опубликовать постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 29 марта 2023 г. № 467 «Об утверждении порядка предоставления 
выплаты гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 
военной операции, членам семей отдельных категорий граждан, проживающим 
на территории муниципального образования Темрюкский район» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

>7 -В
т « /Ж/ ч \А\Глава муниципального образования Управление
Темрюкский район Hf (делопроизводства) S! Ф.в. Бабенков


